令和３年６月４日

保護者各位

苅田町立苅田小学校

校 長 宮 城 強

熱中症予防にむけての取組

梅雨の候、保護者の皆様には平素より、本校の教育活動へのご支援・ご協力いただ

き、誠にありがとうございます。心より感謝申し上げます。

さて、熱中症予防に向けて本校では特に、屋外活動や体育科の授業において、塩分

補給をするためのタブレット（塩分チャージ）を学習前に適宜、摂取させていこうと

考えています。

なお、アレルギー物質としては「乳」が入っています。万一、不適合な場合は担任

まで、連絡帳等を通じて、お知らせください。

保護者の皆様のご理解、ご協力をお願いいたします。

１ 使用予定の塩分チャージ

メーカー ： カバヤ食品ブランド

原材料 ： 砂糖、ブドウ糖、水飴、食塩、乳糖、クエン酸 Na、クエン酸、
乳化剤、塩化Ｋ、香料、フマル酸 Na、着色料